1

Edital 011/2019 – Homologação das inscrições, convocação para prova escrita e ensalamento dos candidatos à

Aluno Regular do PPGCAS, Turma 2020.

Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde
Centro de Ciências da Saúde-CCS

Campus de Francisco Beltrão-PR

Rodovia Vitório Traiano - Km 02 - Contorno Leste

Bairro Água Branca, CEP: 85601-970

EDITAL NO 011/2019 – PPGCAS

Homologação das Inscrições para Seleção de Aluno

Regular do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde – Mestrado, da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus

de Francisco Beltrão, com área de concentração em

Ciências da Saúde, turma 2020 e Convocação para a

Prova Escrita com Ensalamento.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde – Mestrado, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Francisco Beltrão, no uso das

atribuições;

Considerando a Resolução no 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova normas gerais para os

Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 024/2018-CEPE que aprovou adequações na 078/2016-CEPE, que aprova

normas gerais para os Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 168/2016-CEPE que aprovou o Regulamento do programa de Mestrado em

Ciências Aplicadas à Saúde-PPGCAS

Considerando o Edital 08/2019-PPGCAS, que trata da abertura das inscrições para o Processo de Seleção

para Aluno Regular, Turma 2020, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde-

Mestrado.

Considerando o Edital 09/2019-PPGCAS, que trata da prorrogação da abertura das inscrições para o

Processo de Seleção para Aluno Regular, Turma 2020, do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Aplicadas à Saúde- Mestrado.

TORNA PÚBLICO:

2

Edital 011/2019 – Homologação das inscrições, convocação para prova escrita e ensalamento dos candidatos à

Aluno Regular do PPGCAS, Turma 2020.

Art. 1 A homologação das Inscrições dos candidatos para seleção de aluno regular turma 2020, para o

Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS) - Mestrado, em ordem alfabética,

conforme segue:

Nº Candidato Situação da Inscrição

01 Adila Cristina Krukoski Filippi Homologada

02 Adriana Aparecida Mariano Lopes Homologada

03 Aline Cristiane Fochi Homologada

04 Aline Marieli Jochem Biezus Homologada

05 Amandha Lays de Costa Passaia Homologada

06 Andressa Caroline Luft Pilati Homologada

07 Bruna de Pieri Segato Homologada

08 Bruna Lucas Dal Molin Homologada

09 Bruna Roberta Faedo de Costa Homologada

10 Camila Marcello Homologada

11 Carolina Padilha Kuhn Homologada

12 Cassia Regina Eidelwein Homologada

13 Cassiane Lisbinski Nottar Homologada

14 Cristiane Dallastra Homologada

15 Daiana Taís Zander Konflanz Homologada

16 Danielly Policeno Homologada

17 Ediane dos Santos Guimaraes Borges Homologada

18 Edilaine Perusso Homologada

19
Ednei Francisco dos Santos Não Homologada, não atende ao Art. 3 letras a), c), e)

do Edital 08/2019-PPGCAS

20 Eliaki Marceli Zanini Homologada

21 Emanoeli Agnes Stein Homologada

22 Emi Elaine Stefanski Batistti Homologada

23 Fernando Braz Pauli Homologada

24 Franciele Cristina Ciechowicz Homologada

25 Francielle Faedo Bortot Homologada

26 Jamile Milena Lotici Zago Homologada

27 Janaína Carla da Silva Homologada

28 Jaqueline Lemes de Souza Homologada

29
Jose Ricardo Furquim Não Homologada, não atende ao Art. 3 letras a), b), c),

d) do Edital 08/2019-PPGCAS

30 Julio Cesar Matias do Nascimento Homologada

31 Larissa Salla Homologada

32 Lilian Ketlin Herpich Homologada

33
Lisa Marie Franz Não Homologada, não atende ao Art. 3 letras a), b), c),

d) do Edital 08/2019-PPGCAS

34 Luciane Martignoni Homologada

35 Luiza Scalcon de Oliveira Homologada

36 Maiara Grasiela Rossi Homologada

37 Marcos Vinicius Rossi de Oliveira Junior Homologada

38 Mariana Manzoni Seerig Homologada

3

Edital 011/2019 – Homologação das inscrições, convocação para prova escrita e ensalamento dos candidatos à

Aluno Regular do PPGCAS, Turma 2020.

39 Mariane Cristine Tonin Homologada

40 Mariane Okamoto Ferreira Homologada

41 Mirian Carla Bortolamedi Silva Homologada

42 Nelson Rubens Fraga de Andrade Homologada

43 Priscila Kruhs Weinfortner Homologada

44 Rafaela Alves de Meira Ribeiro Homologada

45 Renata Cristina Penso Bampi Homologada

46 Rinaldo Luiz Wolker Homologada

47 Samyra Soligo Rovani Homologada

48 Stephany Bonin Godinho dos Santos Homologada

49 Tayze Rafaela Fetter Homologada

50 Valquíria Kulig Vieira Homologada

51 Vanisa Vidal de Almeida Bareta Homologada

52 Vinicius Antonio Bareta Homologada

Art. 2º Todos os candidatos cujas inscrições foram homologadas deverão comparecer na Unioeste –

campus de Francisco Beltrão, Rodovia Vitório Traiano - Km 02 - Contorno Leste, Bairro Água

Branca, CEP: 85601-970, Bloco I, sala 14, no dia 04 de novembro de 2019, às 13h15 min, para

realização da Prova Escrita, que acontecerá das 13h30min às 17h30min.

Art. 4º O candidato deverá comparecer ao local da prova supracitado, portando Registro Geral (RG)

ou outro documento com foto.

Art. 5º O não comparecimento ou atraso do candidato para realização da Prova Escrita caracterizará

sua desistência e, automaticamente, desclassificação do Processo de Seleção.

Art. 6º Os candidatos, que quiserem, poderão trazer dicionário (impresso) de língua inglesa e

utilizar-se do mesmo durante a Prova Escrita. O dicionário não deverá ser emprestado durante a

prova.

Art. 7º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-graduação em

Ciências Aplicadas à Saúde – Mestrado

   Francisco Beltrão, 29 de outubro de 2019.

Profª Dra. Léia Carolina Lucio

                                Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências

                                        Aplicadas à Saúde Portaria nº 1654/2018-GRE